



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 16-400 Suwałki
tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98 prezydent@um.suwalki.pl,
www.um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 3 sierpnia 2017 r.

RFZ.033.52.1.2017.ES

Pan
dr Bogusław J. Feder
Fundacja Akademia Liderów Innowacji
i Przedsiębiorczości

W związku z wniesioną przez Pana, w dniu 17 lipca 2017 r. do Urzędu Miejskiego w Suwałkach, petycją uprzejmie informuję, że zapoznałem się z nią z zainteresowaniem. Poniżej przedstawiam Panu szczegółowe informacje w sprawie postulatów, które zostały w niej podniesione.

Miasto Suwałki realizuje zadania, o których wspomniał Pan w swojej petycji nałożone na samorząd m.in. przez ustawę z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1829, z późn. zm.), aktywnie wspierając rozwój przedsiębiorczości i tworząc korzystne warunki do podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej. W mieście wprowadzono szereg ułatwień dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym MŚP, m.in.: program pomocy *de minimis* w zakresie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorstw tworzących nowe miejsca pracy związane z inwestycjami początkowymi, program pomocy regionalnej, poprawa i rozbudowa infrastruktury na potrzeby przedsiębiorców (np. poprawa warunków funkcjonowania targowisk miejskich). Jednocześnie, miasto Suwałki stworzyło i realizuje „Program rozwoju przedsiębiorczości w Suwałkach na lata 2014 – 2020”, który jest dokumentem wykonawczym do „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020”.

Ponadto, miasto Suwałki aktywnie działa w zakresie wsparcia przedsiębiorców m.in. poprzez współpracę z lokalnymi instytucjami ich zrzeszającymi oraz zajmującymi się rozwojem firm np. Suwalską Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A., Izbą Przemysłowo-Gospodarczą w Suwałkach, Cechem Rzemieślników i Przedsiębiorców w Suwałkach, Parkiem Naukowo-Technologicznym Polska-Wschód sp. z o.o. w Suwałkach. Dodatkowo, przy Prezydencie Miasta Suwałki działa Rada Gospodarcza zrzeszająca przedstawicieli przedsiębiorców oraz instytucji otoczenia biznesu, jako niezależny organ doradczy Prezydenta Miasta Suwałk.

Odnosnie zamieszczenia baneru dot. kącika przedsiębiorcy prowadzonego przez Pańską fundację informuję, że link do przedmiotowego adresu został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach (<http://um.suwalki.pl/dla-przedsiębiorcy/wlasna-firma/>). Zgodnie z przyjętą praktyką Miasto Suwałki nie zamieszcza na swojej stronie internetowej stałych banerów do stron internetowych podmiotów zewnętrznych ani komponentów stron zewnętrznych, jednakże mając na uwadze Pański postulat właściwy odnośnik został stworzony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Odnosnie postulatu dot. udostępnienia danych kontaktowych do pracowników Urzędu Miejskiego w Suwałkach właściwych w kwestiach dot. działalności gospodarczej oraz wspierania przedsiębiorczości poniżej przekazuję dane do 2 pracowników, właściwych w ww. temacie:

1. p. Bogumiła Siemaszko, Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, tel. (87) 562 81 32, (obsługa Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej);
2. p. Emil Sieńko, Podinspektor w Wydziale Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych, tel. (87) 562 81 30, email: esienko@um.suwalki.pl (obsługa inwestorów krajowych i zagranicznych w ramach przygotowywanych i prowadzonych przez nich w mieście inwestycji, utrzymywanie kontaktów ze środowiskiem gospodarczym).

Miasto Suwałki nie jest zainteresowane pośrednictwem w procesie przekazywania informacji adresowanych do firm dlatego poniżej przesyłam dane kontaktowe do Izby Przemysłowo-Gospodarczej w Suwałkach, która zrzesza suwalskich przedsiębiorców (w tym mikro i małych): p. Dariusz Górski, Dyrektor Izby, email: biuro@ipg.suwalki.pl, tel. kom. +48 601 143 100, ul. Innowacyjna 1, 16-400 Suwałki, <http://izbapg.pl>.

Jednocześnie informuję, że Miasto Suwałki realizuje samodzielnie bądź z lokalnymi instytucjami otoczenia biznesu działania dot. rozwoju i wsparciu przedsiębiorczości dlatego nie przewiduję w najbliższym czasie możliwości przystąpienia do długofalowego porozumienia z Pańską fundacją.

z poważaniem,

Z up. PREZYDENTA

**Łukasz Kozłowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA**

